RESOLUÇÃO 01/2023                                                            EM 23 DE MARÇO DE 2023
*Republicado por incorreção

Nomeia membros das comissões

permanentes da Câmara Municipal de

Cerro Corá/RN da legislatura 2021/2024

para o Biênio 2023/2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ, estado do Rio Grande

do Norte, no uso de suas atribuições regimentais e, ainda no uso de suas atribuições

legais prevista no Artigo 18, inciso I, e Artigo 11, inciso II do Regimento Interno da

Câmara Municipal,

RESOLVE:

ART. 1º - Ficam nomeados os membros das Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Cerro Corá/RN, da legislatura 2021/2024 para o Biênio 2023/2024,

nos termos regimentais e observadas as representações partidárias com assento na

casa, conforme nominações abaixo:

I- COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL.

PRESIDENTE: Felipe da Silva – PSDB

RELATOR: Vagton Luiz Silva de França – PSD

SECRETÁRIO: Álvaro Breno Araújo Bezerra – PSD

II- COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO.

PRESIDENTE: José Maria Gomes – PROGRESSISTAS

RELATOR: Felipe Silva – PSDB

SECRETÁRIO: Rodolfo Guedes dos Santos – REPUBLICANOS

III- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO,

SAÚDE PÚBLICA E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PRESIDENTE: Francisco Aldo Maciel – PSD

RELATORA: Maria Claudicéia Simões de Maria – REPUBLICANOS

SECRETÁRIO: José Maria Gomes – PROGRESSISTAS

IV- COMISSÃO DE TRANPORTE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO,

INDÚSTRIA, E COMÉRCIO, OBRAS PÚBLICAS E URBANISMO.

PRESIDENTE: Rodolfo Guedes dos Santos – REPUBLICANOS

RELATOR: Álvaro Breno Araújo Bezerra - PSD

SECRETÁRIO: Maria Claudicéia Simões de Maria – REPUBLICANOS

V- COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR.

PRESIDENTE: Vagton Luiz Silva de França – PSD

RELATOR: Rodolfo Guedes dos Santos - REPUBLICANOS

SECRETÁRIO: Felipe da Silva – PSDB

1º SUPLENTE: José Maria Gomes - PROGRESSISTAS

2º SUPLENTE: Álvaro Breno Araújo Bezerra - PSD

3º SUPLENTE: Maria Claudicéia Simões de Maria - REPUBLICANOS

ART. 2º - Este Resolução entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Cerro Corá/RN, em 23 de março de 2023.

JOÃO MARIA ALEXANDRE
PRESIDENTE DA CMCC

CPF: 336.553.244-72